بغداد را به دهشتک از استادان جندی شاپور سپرد و او بعدها به
دليل نداشتن بودجه معين، از ریاست آن دست کشيد و پس از او ميخائيل به این
مقام نائل شد که او هم به جندی شاپور بازگشت.46 در نتيجه می توان نتيجه گرفت

که بيمارستان برامكه و رشيدیه بغداد یكی نبوده اند.

بیمارستان ابوالحسن علی بن عیسی
در سال 3۰2 هجری/ ۹14 ميلادی، ابوالحسن علی بن عيسی جراح وزیر به پيشنهاد
ابوعثمان سعيد بن یعقوب دمشقی، مترجم و سرپزشک ثابت بن سنان و نظارت
بيمارستان های بغداد، بيمارستانی در بخش غربی بغداد در ناحيه حربيه بنا کرد.47,48

بیمارستان ابن فرات
در سال 313 هجری ابوعلی محمد بن عبيدالله بن یحيی بن خاقان وزیر المقتدر، به
ساخت بيمارستانی در ناحيه درب مفضل بغداد اقدام نمود که ابن فرات با ماهی

2۰۰ دینار اداره این بيمارستان را به عهده گرفت.50,49

بیمارستان سیده
قره بن ثابت بن سنان ابوسعيد پایمردی به ميلادی ۹1۸ هجری/ 3۰۶ سال در
بيمارستانی در بازار یحيی بر کنار رود دجله به نام سيده مادر مقتدر بنا شد و وی
خود در آنجا به کار مشغول گشت.51 بيمارستان سيده در هر سال ۷۰۰۰ دینار و به

قولی هر ماه ۷۰۰ دینار از یوسف بن یحيی منجم مقرری می ستاند.52

بیمارستان مقتدری
به نقل از صاحب تاریخ منتظم ناصری در سال 3۰۶ هجری/ ۹1۸ ميلادی المقتدربالله
به اشاره ی سنان بن ثابت بن قره، بيمارستانی به نام خليفه تأسيس نمود. سنان نيز
در باب الشّام )دروازه شام( یعنی غرب بغداد بيمارستانی بنا کرد و آن را مقتدری
ناميد و هر ماه 2۰۰ دینار از ثروت خود برای آن مقرر داشت.

امر تأسيس بيمارستانها شده جبران شود.56 صاحب کتاب تاریخ الفی سال تأسيس
بيمارستان مقتدری را در سال 2۹۵ هجری/ ۹۰۷ ميلادی و مقرری ماهانه ۶۰۰ دینار

دانسته است.57
مسلماً رازی در مدتی که در بيمارستان ریاست داشته در یكی از بيمارستانهای
اخير به امر معالجه و مداوای بيماران اشتغال داشته و اطباّی بسياری تحت نظر او
نكات پزشكی را می آموخته اند.